



## Protokoll Alpina Rådet 2011-12-13

Tom Pietilä  
Lars Melin  
Ulf Lidberg  
Jan Klein  
Lasse Kjällberg  
Martin Söderberg  
Ulf Olofsson

Niklas Carlsson  
Tommy Båtelson  
Anders Sundqvist  
Karin Sundberg

### Information om aktuella frågor

Niklas Carlsson hälsar välkommen till alla. Anders Sundqvist är med på mötet för första gången. Anders kan ge information om landslagets verksamhet.

Niklas informerade om möte på FIS. De nya reglerna om skidutrustning är beslutad och kommer att tas i bruk kommande säsong i WC, EC, Continental Cup och JVM. Första gången ett beslut om regler för långsammare utrustning. Tidigare år när utrustningen blivit snabbare har det varit ok att åka på gammal utrustning men nu när förhållandena är tvärtom kommer antagligen FIS åkare med punkter över viss nivå att få åka på utrustning enl. nuvarande regler. Detta för att inte utesluta åkare.

Riksidrottsgymnasium. Möte med RF för att få fler RIG platser. Fler grenar tex Skicross och Slopestyle. Inventering av det alpina behovet av RIG platser samt se över fördelningen av platser mellan Längd och Alpint. SSF får en total pott av RIG platser av RF som sedan fördelas internt mellan grenarna. Skolverket fördelar totala antalet platser. SSF är mycket lyckosam att leverera goda resultat av nuvarande och gamla RIG elever.

### Alpina organisationen i Sverige

Ny anställd på Marknad Alpint efter Maria Andrén är Anders Olofsson. Anders Olofsson börjar 2012-03-01 och kommer närmast från Åka Skidor där han jobbat som annons säljare. 6 månaders provanställning och därefter avstämning om marknadschef. Gunnar Neurisser rapporterar från Marknad till beslut om marknadschef är fattat.

Nationalarenan i Åre. Två personer har anställts av Skistar för att säkerställa träning och tävling i störtloppsbacken. Thomas Ericson och Hans Ottosson kommer att ha möte med de nyanställda för att klargöra vad som är viktigt vad gäller underlag, säkerhet etc.

### Landslaget

Kläd distribution till landslagen har strulat under hösten men nu har det mesta löst sig. Hösten har varit dyr med läger i Schweiz och ingen träning på hemmaplan. USA-tripp för en SL-tävling Herr. Dyrt.

Ny tränarbesättning på WC dam. Tar alltid ett tag innan organisationen sätter sig. Anja har tränat själv men under tävlingssäsong är Anja tillsammans med SSF. Målsättning är att alla tränar tillsammans. Fartlaget tränar tillsammans med Norge och Canada.

Bra rekrytering underifrån på damsidan men sämre på herrsidan. Det tar längre tid för Herrar att bli bra. Viktigt att specialisering inte sker för tidigt.

Avtalen skrivs om under året. Fabrikanterna är intresserade av att åkarna inte bara åker en gren.



SVENSKA SKIDFÖRBUNDET  
SWEDISH SKI ASSOCIATION

Huvudsponsor





### Internationell representation

SSF styrelse har beslutat att Sverige ska vara representerade i FIS kommittéer. Målet att Sverige ska vara ordförande i två kommittéer inom fyra år. Gäller inte Ladys Committée som Sverige vill lägga ner.

### Beslut; Nomineringar till FIS kommittéer

Executive Board	Niklas Carlsson
Rules and Control of Competition	Jalle Forsmark
European Cup	Karin Sundberg
Alpine TD	Jalle Forsmark
Classification of Alpine Competition	Åke Moänge
Alpine Courses	Nalle Hansson
Alpine Courses Inspection	Roine Lang
Alpine World Cup	Nalle Hansson (Om Niklas Carlsson går in som ordförande då utgår Nalle som representant)
Alpine Youth & Children Question	Lars Melin

Namn meddelas till FIS senast 1/3 2012. Val av kommittéer i FIS 2/6 2012.

### Översyn tävlingssystem Barn & Ungdom

### Beslut; Nytt tävlingssystem Barn & Ungdom

Alpina rådets beslut

I matris och text nedan presenteras en översiktlig sammanställning av beslutet.

	U12/11-12 år	U14/13-14 år	U16/15-16 år
<i>Deltävling</i>	LVC-tävling i distriktet alt i region (gäller reg 5) Gemensam klass.	LVC-tävling i distriktet alt i region (gäller reg 5) Gemensam klass	USM-deltävling i regionen. Gemensam klass men ranking i resp åldersklass
<i>Käppar Kval</i>	Regel Långkäpp; 25-28 mm Training alt enligt FIS-regler Type B	Regel Långkäpp; 25-28 mm Training alt enligt FIS-regler Type B	Regel Enligt FIS-regler Type A eller B
<i>Käppar Final</i>	Regel Långkäpp; 25-28 mm Training alt enligt FIS-regler Type B	Regel Långkäpp; 25-28 mm Training alt enligt FIS-regler Type B	Regel Enligt FIS-regler Type A eller B
<i>Poäng</i>	SSF:s poängstege – poäng/åk Frivilligt, enl resp distrikt.	SSF:s poängstege – poäng/åk	SSF:s poängstege – poäng/åk
<i>Final</i>	Regionfinal Enl resp region: - val att dela start/resultatlistor, delad åldersklass.	Landsdelsfinal: Enl resp landsdel: - val att dela start/resultatlistor, delad åldersklass.	Två riksfinaler, USM 15 resp 16.



SVENSKA SKIDFÖRBUNDET  
SWEDISH SKI ASSOCIATION

Huvudsponsor



<i>För vilka</i>	Alla som deltagit/startat i minst 50 % av kvältävlingar arrangerade av distriktet	Alla som deltagit/startat i minst 50 % av kvältävlingar arrangerade av distriktet.	Alla som deltagit/startat i minst 50 % av kvältävlingar arrangerade av regionen. Deltagit vid minst en farttävling för att få delta i final, SG resp DH. Ev dispens ges av regiontränare.
<i>Startordn åk 1</i>	Fri lottnings	Startgrupper med ranking distriktsvis.	Startgrupper med ranking regionvis + SSF grupp från Alpin skolningsverksamhet
<i>Startordn åk 2</i>	Omvänd startordning från åk 1	Omvänd resultatordning	Omvänd resultatordning 30 bästa, resten på resultat

Övriga delar som inte eller endast till del redovisas i matrisen ovan.

#### Lilla Världscupen (LVC) arrangemang allmänt;

- Vid ett LVC-evenemang kan även andra klasser än de officiella "LVC-klasserna" tävla men då bör de klasserna genomföras som en annan tävling och inte omfattas av LVC-reglerna. Om det är en yngre eller äldre klass saknar betydelse.

##### U10/9-10 år;

- U10 skall inte ingå i LVC men det är fritt fram att arrangera U10 tävlingar samtidigt med en LVC-tävling eller helt fristående på annan plats/tid.
- För U10 är regeln att kortkäpp används generellt vid alla former av tävlingar i disciplinen SL.

##### U 14/13-14 år;

- Final; arbetsgruppen förordar att ha landsdelsfinaler som tidigare men att för Svealand finns möjligheten att ha två finaler, en för U 13 och en för U14 med tanke på deltagarantalet.

##### U16/15-16 år;

- Det som tidigare kallades A1 resp A2 benämns nu för "15" och "16".
- Sverigefinalen utgår och Riksfinal/USM genomförs som två separata finaler för 15 resp 16 där alla kvalificerade har möjlighet att delta. För 15 innebär det att en tävling genomförs med disciplinerna; SG, GS och SL. För 16 genomförs finalen med disciplinerna; DH, SG, GS och SL.
- Kvalificering till finalerna sker som nu genom regionala kvältävlingar. Dessa genomförs enligt nuvarande upplägg men enbart för att ge ett underlag för ranking, dvs startposition vid finalerna. SSF poängstege används.
- Kvalen genomförs gemensamt för 15 och 16 men med separat ranking. För att delta i respektive final är kravet på de aktiva ett deltagande vid minst 50 % av kvältävlingarna som arrangeras av egna regionen.
- Ranking till finalerna från gemensamma kval bör separeras så att man använder samma poängskala för 15 och 16, dvs 100 p till 1:an och så vidare inom sin åldersklass. Ingen gemensam ranking sker för 15 och 16.
- Deltagande i en farttävling krävs för att få delta i finalens farttävling(ar). Ev dispenser tydliggörs i kommande regler
- Beslut om SM-status eller inte för 15 och 16 år är en fråga för SSF då det styrs av allmänna regler. Rådet rekommenderar att båda finalerna ges SM-status och att lagtävling genomförs med regionlag.



SVENSKA SKIDFÖRBUNDET  
SWEDISH SKI ASSOCIATION

Huvudsponsor



Regelgruppen har uppgiften att omsätta beslutet i tillämpningsregler. Där kan smärre justeringar återfinnas som grundas på regeltekniska orsaker och som i dagsläget inte kan överblickas.



### **Verksamhetsutveckling alpint nationellt**

Tommy Båtelson informerade om arbetet med verksamhetsutveckling Alpint. Bör kallas värdegrundsarbete för att inte skapa stora förväntningar i SkidSverige på förändringar. Det är det interna arbetet inom SSF som är i fokus för detta arbete.

Fundamentalt att ledningen "lever som man lär" för att arbetet ska lyckas  
Delaktighet från hela organisationen för att lyckas med värdegrundsarbetet.  
Stort problem; kort tillgänglighet av personal (tränarna)  
Hur ska vi göra om vi inte får med alla?  
- Ska vi inte göra det  
- Göra det med dem vi får med?

Värdegrund; mervärde för alla ger goda resultat och högt välmående  
Värdeord diskuterades  
Ett resultat av arbetet ska redovisas för SSF personal i april 2012

Niklas, Tommy och Anders bestämmer möte för vidare process.

### **Utbildning**

RIG gymnasierna fungerar bra.

Tommy har varit på Stygruppsmöte på Skiduniversitetet i Östersund.  
Målet är bättre och tätare dialog med tränare och Mittuniversitetet. Problem att höga overheadkostnader drabbar verksamheten. Utvärdering av nuvarande antagningsystem och antal platser på högskolan ska göras.

### **Nästa möte**

Datum för nästa möte meddelas i januari 2012



**SVENSKA SKIDFÖRBUNDET**  
SWEDISH SKI ASSOCIATION

Huvudsponsor

